

Riktlinje för kommunstyrelsens anslag för råd och politiska sekreterare



Kommunfullmäktige har valt ett antal förtroendevalda som kommunalråd med uppdrag på heltid eller betydande del av heltid. Kommunfullmäktige har också beslutat om att kommunen ska anställa politiska sekreterare för att biträda de förtroendevalda i deras politiska arbete. Kommunstyrelsen avsätter medel i sin budget för kostnader som förknippas med dessa uppdrag.

Bakgrund

Kommunen kan utse förtroendevalda till kommunalråd. Kommunalråden har en viktig uppgift att samordna den politiska processen i kommunen och representera kommunen.

Kommunfullmäktige har beslutat om kommunalråds uppgifter i kommunstyrelsens reglemente, där framgår att kommunalråd ska ägna sin tid åt uppdrag för kommunen.

Kommunen kan anställa politiska sekreterare för att biträda de förtroendevalda i det politiska arbetet. De anställs som längst till utgången av mandatperioden. De politiska sekreterarna ska biträda de förtroendevalda från respektive parti till skillnad från de anställda i kommunen som ska biträda kommunstyrelsen och nämndernas förtroendevalda som helhet.

Kommunalråd och politiska sekreterare ska inte blandas ihop med partistöd. Enligt kommunallagen får partistöd inte ges i form av politiska sekreterare. Politiska sekreterare är anställda av kommunen för att bistå kommunens förtroendevalda i deras uppdrag och inte för att biträda partierna.

Kommunstyrelsen budget

Kommunstyrelsen budgeterar för de kostnader som uppkommer för att kommunalrådets och de politiska sekreterarnas ska kunna utföra sina uppdrag. Budgetposterna får inte förväxlas med partistöd utan syftet är att säkerställa att det politiska arbetet med de kommunala uppgifterna kan utföras.

Vad ingår in kommunstyrelsen budgetanslag

Budgetanslaget för de kostnader som uppkommer för kommunalrådets och de politiska sekreterarnas uppdrag beräknas framförallt utifrån det antal kommunalråd och politiska sekreterare som kommunfullmäktige har beslutat utse respektive anställa.

Förutom arvodes och lönekostnader uppkommer kostnader för lokaler, utrustning, resor, konferenser och representation.

Avgränsningar

Kommunstyrelsens anslag för kommunalrådets och de politiska sekreterarnas får användas för kostnader som kan kopplas till dessas uppdrag.

Vid inköp ska kommunens avtal användas och inköp ska göras av certifierade inköpare.

Utrustning som köps in är kommunens egendom.

Resor och konferenser ska vara kopplade till uppdraget och anteckning om syfte ska göras i ekonomisystemet.

Representation ska vara kopplad till kommunalrådets uppdrag och syftet med representation ska antecknas i ekonomisystemet.



Kostnader som är kopplade till de politiska partiernas aktiviteter ska inte belasta kommunstyrelsens budget. För dessa kostnader får de politiska partierna partistöd.

Attest

Gransknings- och beslutsattest ska utföras av behöriga tjänstepersoner inom kommunstyrelsens kansli.